
UCHWAŁA NR LVIII/384/2010
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie nadania Leonardowi Koniecznemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 
Witnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001 r.,  Nr  142,  poz.  1591 ze  zmianami.)  oraz  §  1  w związku  z   §  3  pkt  4 
Regulaminu  nadawania  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  stanowiącego 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/182/2001 Rady Miasta i Gminy  Witnica z dnia 28 
czerwca  2001  r.  w  sprawie  nadawania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy 
Witnica” uchwala się, co następuje:

§  1. Nadaje  się  tytuł  Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica  panu 
Leonardowi Koniecznemu.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska   Rady Miejskiej  w sprawie nadaniu tytułu,  o którym 
mowa w paragrafie nr 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały będący jej integralną 
częścią.

§ 3. Zgodnie z Regulaminem Nadania Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta 
i Gminy Witnica”, pan Leonard Konieczny  otrzymuje dyplom okolicznościowy oraz medal 
z herbem gminy i napisem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica”

§  4. Honorowy  Obywatel  Miasta  i  Gminy  Witnica  ma  uprawnienia  związane 
z  honorowym  obywatelstwem  wymienione  w  §  10  Regulaminu  nadawania  tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LVIII/384/2010

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie nadania panu Leonardowi Koniecznemu  tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
i Gminy Witnica. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej:

Do Biura Rady Miejskiej w Witnicy został złożony wniosek 15 radnych  o nadanie 

panu  Leonardowi Koniecznemu  tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica”.

Wniosek Radnych został złożony w trybie przepisów § 3 – 6 Regulaminu nadawania 

tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  i  spełniał  wszystkie  wymogi 

określone Regulaminem. Zgodnie z postanowieniami Regulaminu, mieszkańcy gminy zostali 

poinformowani  o  trwającej  procedurze  nadania  panu   Leonardowi  Koniecznemu   tytułu 

„Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica”. W trakcie prezentowania pana Leonarda 

Koniecznego,  jako  kandydata  do  nadania  tytułu  „Honorowy  Obywatel  Miasta  i  Gminy 

Witnica”   nikt  nie  wniósł   uwag  i  zastrzeżeń.   W  myśl  postanowień  §  7  ust  1  pkt  3 

Regulaminu  wniosek w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Witnica” jest rozpatrywany przez Radę Miejską nie wcześniej niż  po trzech miesiącach i nie 

później niż             do końca szóstego miesiąca, licząc od dnia jego złożenia.

Pan Leonard Konieczny urodził się w miejscowości Lipie. Z Witnicą związany jest 

od  1953 r.   Leonard Konieczny przepracował, jako leśniczy w Lasach Państwowych 50 lat. 

Pracę zawodową rozpoczął  w dniu 1 lipca 1949 r. w Leśnictwie Łąkomin, skąd w 1953 r. 

przeszedł do Leśnictwa Witnica, gdzie pracował aż do przejścia na emeryturę.     Jako leśnik 

może  obecnie  oglądać  efekty  swojej  wieloletniej  pracy,  która  widoczna  jest  w  tysiącach 

hektarów lasów urządzonych i pielęgnowanych przy jego aktywnym udziale. 

Praca  zawodowa  to  nie  jedyna  działalność,  której  pan  Konieczny  poświęcił  się 

bezgranicznie.  Od 1947 r.,  tj.  przez  63 lat,  nieprzerwanie  działa  w Polskim Stronnictwie 

Ludowym. W czasie tym pan Leonard Konieczny  22 lata pełnił funkcję Prezesa Miejsko – 



Gminnego Zarządu PSL, obecnie funkcję tę pełni honorowo. Pracował również w zarządzie 

powiatowym i wojewódzkim partii oraz dwukrotnie był delegatem na jej zjazd.

 Działalność  polityczna  pana  Leonarda  Koniecznego  jest  nierozerwalnie  związana 

z jego pracą społeczną. Przez dwadzieścia lat był radnym Rady Narodowej w Witnicy, gdzie 

pełnił funkcje Wiceprzewodniczącego Rady oraz przewodniczącego komisji merytorycznych. 

Pracuje  również  w  Towarzystwie  Przyjaciół  Witnicy.   Działalność  społeczna  Leonarda 

Koniecznego  zawsze  ukierunkowana była  na  ludzi,  których  praca  i  miejsce  zamieszkania 

związane  jest  ze  terenami  wiejskimi.  Dlatego  tak  dobrze  zna  problemy  rolników 

i przedsiębiorców rolnych oraz potrafi walczyć  o ich potrzeby. 

Za  swoją  pracę  zawodową  i  społeczną  pan  Leonard  Konieczny  otrzymał  następujące 

odznaczenia państwowe i resortowe, do których należy zaliczyć Brązowy Medal za Zasługi 

w Realizacji  Zadań  Polskiego  Łowiectwa  ,  Złoty  Krzyż  Zasługi,  Odznakę  Honorową 

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, Medal 40 – lecia PRL, Krzyż Kawalerski Orderu 

Odrodzenia Polski .

Pan Leonard Konieczny to nie tylko bardzo sumienny i wytrwały pracownik Lasów 

Państwowych  oraz   wieloletni  działacz  ruchu  ludowego,  to  także  wzorowy mąż  i  ojciec 

dwóch synów. Sześćdziesiąta  rocznica pożycia  Państwa Koniecznych to dowód na to,  jak 

ważne dla Leonarda Koniecznego jest umiłowanie tradycji  i wierność posiadanym ideałom.  

Opisane  powyżej  cechy  charakteru  oraz  prezentowana  postawa  życiowa  w  pełni 

świadczą  o  tym,  że  pan  Leonard  Konieczny  w  pełni  zasługuje  na  wyróżnienie  tytułem 

Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.


